da fiscalização, o d. Auditor Fiscal estranho ao feito elaborou um novo Demonstrativo de Débito 
em que, mediante a exclusão dos CFOPs 2912, 2407, 2915, 2916, 2920, 2921 e 2949, resulta na 
considerável redução da exigência a título de principal de R$ 244.093,15 (duzentos e quarenta e 
quatro mil, noventa e três reais e quinze centavos) para R$ 40.767,99 (quarenta mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e noventa e nove centavos). 

Sobre esse ponto, a Impugnante vem emitir a sua expressa concordância sobre o resultado da 
diligência, pugnando pelo reconhecimento da redução da exigência dos supostos débitos de ICMS-
DIFAL. Não obstante essa relevante redução do conteúdo da exigência, a Impugnante não pode se